Konevî Sadrettin ailesinden Cevat Rüştü ile irtibatlandırabildi-
ğimiz ilk isim, Harbiye’de Arapça okutan Hoca Abdurrahman’dır.
Onun Beşiktaş’ta doğan oğlu Mustafa Safvet Paşa da hakkında az
çok bilgi sahibi olduğumuz bir zattır.

Mustafa Safvet Paşa, 1277/1860 yılında Harbiye’den, 1278/1861
yılında kurmay kısmından mezun oldu. Uzun müddet Kuleli As-
kerî Lisesi’nde, (1289/1872’den itibaren binbaşı, kaymakam, al-
bay rütbelerindeyken) topografya, hendese-i resmiye dersleri verdi.
1310/1892 yılında Van redif livası kumandanıydı. Daha sonra Suri-

* Cevat Rüştü hakkında bilgi kaynakları oldukça kıttır. Bilgi ve kültürü ölçüsünde
olmasa da memuriyet hizmetinde epey önemli görevlerde bulunmuş bir zatın Ta-
rım Bakanlığı evrakı arasındaki dosyasında, sadece adının yazılı olduğu, kartvizit
büyüklüğünde bir kartın bulunması çok ilginçtir.

Oradan döndükten sonra emekli oldu. 1329/1911
yılında öldü ve Eyüp’teki Kırkmerdiven Mezarlığı’na gömüldü. Usul-i
İlm-i Hesap (Mekteb-i Harbiye-i Şahane Mat., İstanbul 1275/1858,
355 s.), Mecmua-i Hendese (Matbaa-i Âmire, İstanbul 1283/1867,
225 s.), Risale-i Mikat (Mekteb-i Fünun-ı Harbiye-i Şahane Mat., İs-
tanbul 1285/1868, 55 s.), Müsellesât-ı Küreviye (Mihran Mat., İstan-
bul 1298/1882, s.130 s.) ve J. Lalande (1732-1807)’den çevirdiği
Logaritma (Matbaa-i Ceride-i Havadis, İstanbul 1278/1862, 251 s.),
adlı eserleri vardı. Fakat ders anlatırken yanında kitap bulundurma-
yıp notları çok kuvvetli olan hafızasından yazdırdığı için “Kitapsız
Hoca” lakabıyla anılırdı.2

Aykut Kazancıgil’in aldığı bilgilere göre Mustafa Safvet Paşa, dö-
neminde çok muteber bir kişi olarak, kışları Cihangir’de Tophane
üstünde büyük köşkünde oturur, yazları Beykoz’daki küçük sahilha-
nesinde yazlığa çıkarmış.